
MARTES 1 DE AGOSTO DE 2023B.O.C.M. Núm. 181 Pág. 47

B
O

C
M

-2
02

30
80

1-
10

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Ciencia y Universidades

10 RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2023, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos, de la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades, por la que se
modifica la Resolución de 25 de abril de 2023, por la que se aprueba la adjudi-
cación definitiva del concurso de traslados convocado por Resolución de 6 de
octubre de 2022.

Por Resolución de 6 de octubre de 2022, de la Dirección General de Recursos Huma-
nos, se convocó concurso de traslados de ámbito estatal de los Cuerpos de Maestros, Cate-
dráticos y Profesores de Enseñanza Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profe-
sional, Catedráticos y Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Catedráticos y
Profesores de Música y Artes Escénicas, y Catedráticos, Profesores y Maestros de Taller de
Artes Plásticas y Diseño.

Por Resolución de 25 de abril de 2023 de la Dirección General de Recursos Humanos,
se aprobó la adjudicación definitiva del concurso de traslados convocado por la menciona-
da Resolución de 6 de octubre.

Asimismo, habiéndose producido con posterioridad estimaciones de recursos de alza-
da presentados por participantes, procede modificar la adjudicación definitiva del concur-
so de traslados publicada el 4 de mayo de 2023.

Por lo expuesto, y en virtud de las competencias conferidas en el Decreto 236/2021,
de 17 de noviembre, del Consejo de Gobierno, cuyas competencias han sido asumidas por
la Consejería de Educación, Ciencia y Universidades en virtud del Decreto 38/2023, de 23
de junio, de la Presidenta de la Comunidad de Madrid, por el que se establece el número y
denominación de las Consejerías de la Comunidad de Madrid, esta Dirección General

RESUELVE

Primero

Modificar la puntuación y adjudicar destino a los siguientes participantes del cuerpo
de Profesores de Enseñanza Secundaria:

— Dña. Rebeca Izquierdo Huete con DNI: *****4044, especialidad Lengua Caste-
llana y Literatura, obtiene una puntuación definitiva de 36,7992 puntos y se le ad-
judica destino en el IES “Pedro Salinas”, de Madrid (28074244).

— Dña. María Pérez Rodríguez con DNI: *****2235, especialidad Biología y Geo-
logía, obtiene una puntuación definitiva de 53,3324 puntos y se le adjudica desti-
no en el IES “Manuel Elkin Patarroyo” de Parla (28038902).

Segundo

Adjudicar destino a los siguientes participantes de los cuerpos de Profesores de Ense-
ñanza Secundaria y Técnicos de Formación Profesional por error en la grabación de la plan-
tilla del centro y resulta generada en la adjudicación definitiva;

— Dña. Yolanda Portugal Martínez con DNI: *****6226, del cuerpo de Profesores
Técnicos de Formación Profesional, especialidad Soldadura, se le adjudica desti-
no en el IES “Juan de la Cierva” de Madrid (28020910),

— Dña. Eva María de Santiago Gómez con DNI: *****7789, del cuerpo de Profeso-
res de Enseñanza Secundaria, especialidad Inglés bilingüe, se le adjudica destino
en el IES “Carmen Conde” de Las Rozas (28044306),

Tercero

Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse re-
curso de alzada ante la Viceconsejería de Organización Educativa en el plazo de un mes



MARTES 1 DE AGOSTO DE 2023Pág. 48 B.O.C.M. Núm. 181

B
O

C
M

-2
02

30
80

1-
10

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

contado a partir del día siguiente al de su publicación, todo ello de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 115, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimien-
to Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, a 27 de julio de 2023.—El Director General de Recursos Humanos, Miguel
José Zurita Becerril.

(03/13.294/23)


		2023-08-01T08:49:12+0200




